⁵⁶ Isa. XLIII, 10. ⁵⁷ Sap. XV, III. ⁵⁸ Psal. CXVII, 21; Isa. XXVIII, 16; I Petr. II, 6. ⁵⁹ Act. XVIII, 28. ⁶⁰ Exod. XV, 2. ⁶¹ Isa. XXV, 1. ⁶² Psal. CIII, 1. ⁶³ Isa. XLII, 7; Luc. I, 79. ⁶⁴ I Tim. I, 17. ⁶⁵ Psal. XLIV, 3.

(56) Ἐμπροσθέν σου οὐκ ἐγεννήθη. Alludit ad verba Isai. LXIII, pique detorsione applicat Filio. Est ibi οὐκ ἐγένετο, non fuit alius Deus. Vulg., non fuit formatus Deus. Pantinus male τὸ, ἐγεννήθη, quo

hic apte multitudo filiorum in Deo excluditur, reddit, factus. Negando enim factos a Deo Patre alios filios, videtur hic asseri factus, qui supponitur unicus Filius.

et homo. Acc'xisti enim, divina tua Incarnatione, *lumbos quidem, justitia : inunxisti vero et veritate, latera* ⁵⁵, qui ipse, ipsa re vera justitia sis et veritas, universorumque exsultatio. Lætetur igitur mecum hodie cælum, quoniam miseratus est Dominus populum suum. Rorent vero nubes mundo justitiam ⁵⁶ : sed et fundamenta terræ, positus in inferno, velut clangente tuba, pacem ingerant : adest enim resurrectio dormientium. Terra etiam incolis suis misericordiam producat. *Impletus enim sum*

VII. Sic vero saliente sene, divinoque gaudio impensius exsultante; quod antea per figuram propheta Isaias fuerat vaticinatus ⁵⁵, sacra Dei Mater perspicue re ipsa fecit. Accipiens enim, ex puro immaculatoque altari suo, carbonem illum vivificum et ineffabilem, carne indutum, sanctarum suarum manuum complexu, tanquam forcipe, justo illi porrexit : ut mihi quidem videtur, ejusmodi sermonibus affata pariter et hortata : Sume, senex honore, sacerdotumque optime, sume Dominum; tuaque illa non vidua spe et desolata, frueri. Suscipe thesaurum indefectibilem, divitiasque inaufertibiles, vir generosissime. Amplexare potentiam inenarrabilem vinque incomprehensibilem, quæ te fulciat, vir sapientissime. Circumplectere infinitam magnitudinem, fortitudinemque incomparabilem, sacrorum æd tue. Circumplectere ipsi per se vitæ, et vive, vir venerabilissime. Arcius incorruptionem constringe, et renovare, vir justissime. Nihil audax facinus; ne defeceris animo, vir sanctissime. Satiare illo quem desideraveras, planeque delectare tibi dato, seu magis, dante se tibi, vir divinisime. Lætius illustrare Sole justitiæ, de mundissimo carnis speculo circumfulgente, vir religiosissime. Ne tibi tranquillum timorem incutiat, neve mansuetudo perterreat, vir beatissime. Ne inhorreas lenitatem, neve clementia terrearis, vir modestissime. Alacris adglutinare, nec moreris obsequi. Non habet audaciam quod dicitur quodve porrigitur : ne ergo relucteris, vir urbanissime. Non comburit ignis gratiæ Domini mei, sed illuminat, vir justissime. Rubus ille ⁵⁷, mei figuram, ad ignis illius apparentis veritatem representans, doceat te, vir legis peritissime. Caminus ille ⁵⁸ velut ventus roris susur-